[image: image1.png]PROTOCOLO 1160/2017 - 23/03/2017 14:03

INDICAÇÃO Nº   566/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos visando a implantação de mão única na Rua Felicio Fontana, bairro Parque da Colina, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que sejam tomadas as providências necessárias afim de estudar a colocação de mão única de direção na Rua Felicio Fontana, bairro Parque da Colina.
Tal medida visa atender aos pedidos dos moradores locais, já que a referida rua é de mão dupla e não suporta o trânsito nos dois sentidos, pois a rua é estreita e os carros estacionam dos dois lados.
SALA DAS SESSÕES, 21 de Março de 2017.
PAULO AUGUSTO BOZZI
Vereador – PMDB